- Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remunereciones al Personal de Carécter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Producciény
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y

Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herrami Refacciones y A iof
Menores

Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicics de Arrendamiento

Servicios Profesionales. Cientificos, Técnicos
y Oftros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Sociel y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

41 f A g Ciiheidi y
Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y

Ofros Anélogos

Trensferencias a la Segurided Sccial

Donativos

Transferencias al Exterior .
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo € Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

3,765,618

1,879,869

1.680.748
180,000
25,000

0

0

1,082,000
252,000
6.000
375,000

146,000

132,000
48,000
24,000

0
99,000
461,800

24,000
27,800

22,000
18,000
232,000

0

8,000
0
130,000

0

OO0 O Oo0oo0oo o

1,365,000
25,000

oo o

SISTEMA MUNICIPAL DE PARQUES TEMATICOS DE TECATE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Egregas

Ampliaciones’ o
{Reducciones) Moditicaco

0 - 3765618

o

1,879,869

1

1,680.748
180,000
25,000

0

0

1,082,000
252.000
6.000
375,000

0O 0O O © OO0OO0O0O0 O

o

146,000

132,000
48,000
24,000

0
99,000
461,800

24,000
27,800

22,000

O OO0 O O O o o o

(=]

18,000

o

232,000

0

8,000
0
130,000

o coo o

oo o oooo o

1,365,000
25,000
0

OO0 ©O O © OO0 O oo0oo0oOo o

(]
0
0

Devengado
1,045,357
559,233

0

445120
41,004
0

0

0

188,198

45,662
2,836

48,557

24,291
9,616

57,236

66,572

5,217
4,209

19,7561

1,400

35,995

OO0 © O © OO0 O 0000 O

1,045,357
569,233

0

445120
41,004
0

0

0

188,198
45662
2836

0

48557

24,291
9616

57236

57,145

5217
4209

19,781

1,400

26,568

OO0 O OD 0 OO0 O OO0 O0OO0O O

Sithejereicio

2,720,261
1,320,636

1

1.235.629
138,996
25,000

0

0

893,802
206.338

3.164
375,000

97,443

132,000
23,709
14,384

0
41764
395,228

24,000
27,800

16,783
13,791
212,249

0

6,600
0
94,005

OO0 O OO0OO0OOoO O

1,385,000

25,000
0

0
(o]
0




SISTEMA MUNICIPAL DE PARQUES TEMATICOS DE TECATE
Estado Analitico del Ejercicio del Presup

to de Eg

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

= Egresos
Concepto : Subejercicio
Aprobade Amplinciones! (Raducciones) Modificado Pagado
Gobierno 7,024,418 0 7,024,418 1,300,127 1,290,700 5,724,291
Legislacién 0 0 0 0 0 0
Justicia 0 0 0 0 0 0|
Coordinacién de la Politica de Gobierno 0 0 0 0 0 0|
Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 o)
Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0]
Seguridad Nacional 0 [¢] 0 0 0 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 0 [¢] o] 0 0 0
Otros Servicios Generales 7,024,418 0 7,024,418 1,300,127 1,29Q,700 5,724,291
Desarrollo Social 0 0 0 0 0 0
Proteccién Ambiental 0 0 0 0 0 0|
Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 0 0 0 0 0
Salud 0 0 0 0 0 0
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 o] 0 0 0 0]
Educacién 0 0 0 0 0 [
Proteccién Social 0 [¢] 0 0 0 o)
Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0
Desarrollo Econémico 0 0 0 0 0 0
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0
Combustibles y Energia 0 0 ] 0 0 0|
Mineria, Manufacturas y Construccién 0 [o] 0 0 0 0|
Transporte 0 0 0 0| 0 0
Comunicaciones 0 0 [¢] 0 0 0
Turismo 0 0 0 0 0 0
Ciencia, Tecnologla e Innovacién 0 0 0 0| 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0 0 0 0 [¢} 0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0
Transferencias, _.um:_o_vun_o_._mm y Aportaciones entre Diferentes Niveles y o o o 0 o o
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Antepibres 0 (o] 0 0 0 0|
Total del Egreso 7,024,418 0 7,024,418 .__uoo_._‘w 1,29Q,700 5,724,291
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