

SISTEMA MUNICIPAL DE PARQUES TEMÁTICOS DE TECATE
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificación	Ejercido	Desviación	Pagado	Subejercido
Servicios Personales	3,765,618	0	0	3,765,618	0	1,045,357	2,720,281
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	1,879,869	0	0	1,877,869	569,233	559,233	1,320,636
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1	0	1	0	0	0	1
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,680,748	0	0	1,680,748	445,120	445,120	1,235,629
Seguridad Social	180,000	0	0	180,000	41,004	41,004	138,996
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	25,000	0	0	25,000	0	0	25,000
Previsones	0	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	1,082,000	0	0	1,082,000	188,198	188,198	893,802
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	252,000	0	0	252,000	45,662	45,662	206,338
Alimentos y Utensilios	6,000	0	6,000	0	2,836	2,836	3,164
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	375,000	0	0	375,000	0	0	375,000
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	146,000	0	0	146,000	43,557	43,557	97,443
Producción Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	132,000	0	0	132,000	0	0	132,000
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	48,000	0	0	48,000	24,291	24,291	23,799
Vestuario, Blangos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	24,000	0	0	24,000	9,616	9,616	14,384
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Mecánicos	99,000	0	0	99,000	57,236	57,236	41,764
Servicios Generales	461,800	0	0	461,800	66,572	57,145	395,228
Servicios Básicos	24,000	0	0	24,000	0	0	24,000
Servicios de Arrendamiento	27,800	0	0	27,800	0	0	27,800
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	22,000	0	0	22,000	5,217	5,217	16,783
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	18,000	0	0	18,000	4,209	4,209	13,791
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	232,000	0	0	232,000	19,751	19,751	212,249
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Váricos	8,000	0	0	8,000	1,400	1,400	6,600
Servicios Oficiales	130,000	0	0	130,000	35,995	0	94,005
Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0	0
Ayudas, Sociales	0	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,365,000	0	0	1,365,000	25,000	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración	25,000	0	0	25,000	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumento Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0	0

SISTEMA MUNICIPAL DE PARQUES TÉMATICOS DE TECATE
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones / Reducciones)	Egresos	Modificado	Dovengado	Pagado	Subejercicio
Gobierno							
Legislación	7,024,418	0	7,024,418	0	1,300,127	1,290,700	5,724,281
Justicia	0	0	0	0	0	0	0
Coordinación de la Política de Gobierno	0	0	0	0	0	0	0
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0	0
Asuntos Financieros, Hacendarios	0	0	0	0	0	0	0
Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0	0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	0	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	7,024,418	0	7,024,418	0	1,300,127	1,290,700	5,724,281
Desarrollo Social							
Protección Ambiental	0	0	0	0	0	0	0
Vivienda y Servicios a la Comunidad	0	0	0	0	0	0	0
Salud	0	0	0	0	0	0	0
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	0	0	0	0	0	0
Educación	0	0	0	0	0	0	0
Protección Social	0	0	0	0	0	0	0
Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Económico							
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	0	0	0	0	0	0	0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	0	0	0	0	0	0	0
Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0	0
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0	0
Transporte	0	0	0	0	0	0	0
Comunicaciones	0	0	0	0	0	0	0
Turismo	0	0	0	0	0	0	0
Otras Industrias y Otras Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0	0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores							
Transacciones de la Deuda Pública, Costo Financiero de la Deuda	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y	0	0	0	0	0	0	0
Ordenes de Gobierno	0	0	0	0	0	0	0
Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	0	0	0	0
Adeludos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso							
	7,024,418	0	7,024,418	1,300,127	1,290,700	5,724,281	

L.A.E. CECILIA RAMÍREZ LEIVA
 JEFA DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ING. JESÚS ELIJAH VEGA RAMÍREZ
 DIRECTOR GENERAL

